АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
       МУСТАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
   НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА
       ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
             28.07.2017 г.  № 35-п

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Плана мероприятий
 («дорожной карты») по обеспечению перехода
работников бюджетной сферы муниципального
образования Мустаевский сельсовет
Новосергиевского района Оренбургской области,
которым осуществляются выплаты из
консолидированного бюджета
Новосергиевского района на национальные
 платежные  инструменты - карты «Мир»

В целях исполнения Федерального закона от 27.06.2011года  N 161-ФЗ (ред. от 01.05.2017) "О национальной платежной системе" (с изм. и доп., вступ. в силу с 05.05.2017)в соответствии с указом Губернатора Оренбургской области от 26.06.2017     №345-ук «Об организации перехода на национальные платежные инструменты – карты «Мир» на территории Оренбургской области»:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий («дорожную карту») по обеспечению перехода работников бюджетной сферы муниципального образования Мустаевский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области, которым осуществляются выплаты из консолидированного бюджета Новосергиевского района на национальные платежные инструменты - карты «Мир» согласно приложению.
2. Главным распорядителям бюджетных средств Мустаевского сельсовета Новосергиевского района Оренбургской области, руководителю муниципального учреждения обеспечить неукоснительное выполнение мероприятий, утвержденных указанным Планом.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.Постановление вступает в силу со дня его опубликования на официальном сайте администрации сельсовета.

Глава администрации                                                        А.Ю. Студенихин

Разослано: финансовому отделу, орготделу, прокурору.

Приложение N 1
к Постановлению
администрации сельсовета
от «28» июля  2017 г. N 35-п

[bookmark: P34]План
мероприятий ("дорожная карта") по обеспечению перевода
работников бюджетной сферы Мустаевского сельсовета Новосергиевского района,
на национальные платежные инструменты - карты "Мир"

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Результат

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Информирование работников органа местного самоуправления муниципального образования Мустаевский сельсовет Новосергиевского района, (далее - работники бюджетной сферы) о положениях Федерального закона от 27 июня 2011 года N 161-ФЗ "О национальной платежной системе", предусматривающих переход на национальные платежные инструменты - карты "Мир"
	Администрация сельсовета
	постоянно до 1 июля 2018 года
	проведение презентаций, встреч с работниками бюджетной сферы, размещение информационных материалов в средствах массовой информации, на сайтах в сети Интернет

	2.
	Проведение совещаний с представителями органов местного самоуправления муниципальных образований Новосергиевского района по вопросам реализации требований Федерального закона от 27 июня 2011 года N 161-ФЗ "О национальной платежной системе", перевода выплат работникам бюджетной сферы на национальные платежные инструменты - карты "Мир"
	Администрация сельсовета
	не реже одного раза в квартал
	заседание комиссии

	3.
	Предоставление в Новосергиевский финансовый отдел информации о численности работников бюджетной сферы, заработная плата которым зачисляется на счета в банковских учреждениях с применением платежных карт, с указанием сведений о выданных национальных платежных инструментах - картах "Мир"
	Администрация сельсовета
	ежемесячно, до 10 числа
	сводный отчет (аналитическая записка)

	4.
	Выдача принимаемым на муниципальную службу (работу) работникам бюджетной сферы национальных платежных инструментов - карт "Мир" для перечисления заработной платы
	Администрация сельсовета, банковские учреждения
	с 1 июля 2017 года
	обеспечение принимаемых работников бюджетной сферы национальными платежными инструментами - картами "Мир"

	5.
	Перевод зарплатных проектов Мустаевского сельсовета Новосергиевского района (с заключением соответствующих договоров с банковскими учреждениями) на национальные платежные инструменты - карты "Мир"
	Администрация сельсовета, банковские учреждения
	до 1 октября 2017 года
	обеспечение работников бюджетной сферы, работающих в администрации Мустаевского сельсовета Новосергиевского района национальными платежными инструментами - картами "Мир"

	6.
	Перевод зарплатных проектов Мустаевского сельсовета Новосергиевского района (с заключением соответствующих договоров с банковскими учреждениями) на национальные платежные инструменты - карты "Мир"
	Администрация сельсовета, банковские учреждения
	до 1 января 2018 года
	обеспечение работников бюджетной сферы, работающих в администрации Мустаевского сельсовета Новосергиевского района, национальными платежными инструментами - картами "Мир"

Приложение N 2
к Постановлению
администрации сельсовета
от «28» июля  2017 г. N 35-п

[bookmark: P134]Состав
межведомственной рабочей группы по вопросу
перевода выплат из бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации на национальные
платежные инструменты - карты "Мир"
на территории администрации Мустаевского сельсовета Новосергиевского района

	Студенихин Алексей Юрьевич
	-
	руководитель межведомственной рабочей группы, глава администрации Мустаевского сельсовета

	Члены межведомственной рабочей группы:

	Березина Любовь Афанасьевна
	-
	Специалист 1 категории

	Студенихина Елена Владимировна
	-
	Специалист 1 категории

	Жаббаров Антон Ильсурович
	-
	Депутат Совета депутатов Мустаевского сельсовета

	Савгабаева Альфия Фаритовна
	-
	Депутат Совета депутатов Мустаевского сельсовета